PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2417/2025

Assunto: Capina e limpeza do espaço onde funcionava o LEV (Local de Entrega Voluntária), situado

na Rua José Maria Salgado, ao lado da “Creche Maria de Nazaré”, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza do espaço onde

funcionava o LEV (Local de Entrega Voluntária), situado na Rua José Maria Salgado, ao

lado da “Creche Maria de Nazaré”, no Parque Meia Lua.

A mencionada localidade está em estado de abandono, apresentando

abundante vegetação e acúmulo de resíduos sólidos e entulhos. Além dos danos ao meio

ambiente, o problema narrado neste documento contribui para a proliferação de animais

indesejados, oferecendo risco à integridade física das pessoas.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços indicados acima,

objetivando a preservação do espaço e tranquilidade de toda coletividade. Aproveitamos

a oportunidade para requerer ainda ações educativas na referida região, a fim de

conscientizar os munícipes quanto ao descarte correto dos resíduos sólidos.

Fotos anexadas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2417/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M